
 

 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

от  24.12.2019                                    № 40 
                                      г.Грязовец 

 

 

О примерном Плане работы Земского 

Собрания Грязовецкого муниципально-

го района на 2020 год 

 

 

В целях организации деятельности Земского Собрания Грязовецкого муници-

пального района в 2020 году, 

Земское Собрание района РЕШИЛО: 

1. Утвердить: 

примерный План работы Земского Собрания Грязовецкого муниципального 

района на 2020 год (Приложение 1); 

примерный график заседаний Земского  Собрания Грязовецкого муниципаль-

ного района, Президиума и его постоянных комиссий на 2020 год (Приложении 2). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит офи-

циальному опубликованию и размещению на официальном сайте Грязовецкого муни-

ципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 

 

Глава Грязовецкого муниципального района – 

председатель Земского Собрания                                                                С.А. Фёкличев 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 1 к решению Земского Со-

брания района «О примерном Плане ра-

боты Земского Собрания Грязовецкого 

муниципального района на 2020 год» 

 

 

 ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН 

РАБОТЫ ЗЕМСКОГО СОБРАНИЯ  

ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2020 год 

 

Месяц Вопросы для рассмотрения на заседании Ответственные за под-

готовку вопроса 

январь О реализации муниципальной программы 

Грязовецкого муниципального района «Со-

вершенствование муниципального управления 

в Грязовецком муниципальном районе на 

2020-2024 годы» 

Отдел организацион-

ной и кадровой работы 

администрация Грязо-

вецкого муниципаль-

ного района 

О реализации муниципальной программы 

Грязовецкого муниципального района «Стар-

шее поколение на 2018-2020 годы» 

Отдел опеки и попечи-

тельства и работе с 

общественными орга-

низациями админи-

страция Грязовецкого 

муниципального райо-

на 

февраль Отчет начальника межмуниципального отдела 

Министерства внутренних дел России «Грязо-

вецкий» об итогах работы за 2019 год 

МО МВД России «Гря-

зовецкий» 

 

Отчет Управления по имущественным и зе-

мельным отношениям Грязовецкого муници-

пального района о результатах деятельности 

за 2019 год 

Управление по имуще-

ственным и земельным 

отношениям Грязовец-

кого муниципального 

района 

Отчет о деятельности Молодежного парла-

мента Грязовецкого муниципального района 

за 2019 год 

Молодежный парла-

мент Грязовецкого му-

ниципального района 

О подготовке к празднованию 75-летия Побе-

ды в Великой Отечественной Войне 

Администрация  Гря-

зовецкого муници-

пального района 

март Отчет Управления образования Грязовецкого 

муниципального района о результатах дея-

тельности за 2019 год 

Управление образова-

ния Грязовецкого му-

ниципального района 

О состоянии и доступности медицинской по-

мощи для населения Грязовецкого муници-

пального района 

БУЗ ВО «Грязовецкая 

ЦРБ» 

О реализации муниципальной программы 

Грязовецкого муниципального района «Обес-

печение профилактики правонарушений, без-

опасности населения и территории в Грязо-

Отдел опеки и попечи-

тельства и работе с 

общественными орга-

низациями админи-



  

вецком муниципальном районе на 2018-2020 

годы» 

страция района 

О деятельности Комиссии по делам несовер-

шеннолетних и защите их прав Грязовецкого 

муниципального района в 2019 году и первом 

полугодии 2020 года 

Отдел опеки и попечи-

тельства и работе с 

общественными орга-

низациями админи-

страция района 

апрель Об утверждении отчета об исполнении бюд-

жета района за 2019 год 

Управление финансов 

Грязовецкого муници-

пального района 

Отчет Управления финансов о результатах де-

ятельности за 2019 год 

Управление финансов 

Грязовецкого муници-

пального района 

Отчет Контрольно-счетной палаты Грязовец-

кого муниципального района о результатах 

деятельности за 2019 год 

Контрольно-счетная 

палата Грязовецкого 

муниципального райо-

на 

Об участии муниципального образования Гря-

зовецкий муниципальный район Вологодской 

области в государственных программах и 

национальных проектах 

Управление финансов 

Грязовецкого муници-

пального района 

май Отчет Администрации Грязовецкого муници-

пального района о результатах деятельности 

за 2019 год 

Администрация Грязо-

вецкого муниципаль-

ного района 

Отчет Главы Грязовецкого муниципального 

района о результатах деятельности за 2019 год  

Управление по обеспе-

чению деятельности 

Земское Собрание рай-

она и главы района, 

администрация района 

Отчет Земского Собрания района о результа-

тах деятельности за 2019 год 

Управление по обеспе-

чению деятельности 

Земское Собрание рай-

она и главы района 

О реализации муниципальной программы 

Грязовецкого муниципального района «Со-

вершенствование сферы культуры Грязовец-

кого муниципального района на 2020-2024 го-

ды» 

Управление по культу-

ре, спорту, туризму 

администрации Грязо-

вецкого муниципаль-

ного района 

июнь О реализации муниципальной программы 

Грязовецкого муниципального района «Разви-

тие жилищного строительства и коммуналь-

ной инфраструктуры Грязовецкого муници-

пального района на 2018-2020 годы» 

Управление строитель-

ства, архитектуры, 

энергетики и жилищ-

но-коммунального хо-

зяйства администрации 

Грязовецкого муници-

пального 

О реализации муниципальной программы 

Грязовецкого муниципального района «Разви-

тие сети автомобильных дорог местного зна-

Управление строитель-

ства, архитектуры, 

энергетики и жилищ-



  

чения и обеспечения транспортного обслужи-

вания населения в Грязовецком муниципаль-

ном районе на 2018-2020 годы» 

но-коммунального хо-

зяйства администрации 

Грязовецкого муници-

пального 

О реализации муниципальной программы 

Грязовецкого муниципального района «Фор-

мирование современной городской среды на 

территории Грязовецкого муниципального 

района на 2018-2020 годы» 

Управление строитель-

ства, архитектуры, 

энергетики и жилищ-

но-коммунального хо-

зяйства администрации 

Грязовецкого муници-

пального 

август Отчет начальника межмуниципального отдела 

Министерства внутренних дел России «Грязо-

вецкий» об итогах работы за 1 полугодие 2020 

год 

МО МВД России «Гря-

зовецкий» 

О выполнении муниципальной программы 

Грязовецкого муниципального района «Разви-

тие системы образования, молодежной поли-

тики, отдыха, оздоровления и занятости несо-

вершеннолетних в Грязовецком муниципаль-

ном район на  2018-2020 годы» 

Управление образова-

ния Грязовецкого му-

ниципального района 

сентябрь О реализации муниципальной программы 

Грязовецкого муниципального района «Разви-

тие физической культуры и спорта в Грязо-

вецком муниципальном районе на 2018-2020 

годы» 

Управление по культу-

ре, спорту, туризму 

администрации Грязо-

вецкого муниципаль-

ного района 

октябрь О реализации муниципальной программы 

Грязовецкого муниципального района «Со-

вершенствование управления муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами Грязо-

вецкого муниципального района на 2020-2024 

годы» 

Управление по имуще-

ственным и земельным 

отношениям 

Об утверждении прогнозного плана привати-

зации муниципального имущества Грязовец-

кого района на 2021-2023 годы 

Управление по имуще-

ственным и земельным 

отношениям 

ноябрь Об участии муниципальных образований Гря-

зовецкого муниципального района в проекте 

Вологодской области «Народный бюджет» 

главы муниципальных 

образований  Грязо-

вецкого муниципаль-

ного района 

О реализации Региональной программы в об-

ласти обращения с отходами, в том числе с 

твердыми коммунальными отходами в 2020 

году 

Отдел природных ре-

сурсов и охраны окру-

жающей среды адми-

нистрации Грязовецко-

го муниципального 

района 

декабрь О бюджете Грязовецкого муниципального 

района на 2021 год и плановый период 2022-

2023 годов 

Управление финансов 

Грязовецкого муници-

пального района 



  

О прогнозе социально-экономического разви-

тия Грязовецкого муниципального района на 

2021 год и плановый период 2022-2023 годов 

Управление социаль-

но-экономического 

развития района адми-

нистрации Грязовецко-

го муниципального 

района 

Об утверждении примерного плана работы 

Земского Собрания Грязовецкого муници-

пального района на 2021 год 

Управление по обеспе-

чению деятельности 

Земское Собрание рай-

она и главы района 

в тече-

ние года 

Принятие нормативных правовых актов Постоянные комиссии 

Земского Собрания 

района 

в тече-

ние года 

Внесение       изменений     и    дополнений     в 

нормативные правовые акты  

Постоянные комиссии 

Земского Собрания 

района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 2 к решению Земского Со-

брания района «О примерном Плане ра-

боты Земского Собрания Грязовецкого 

муниципального района на 2020 год» 

 

 

ПРИМЕРНЫЙ ГРАФИК  

заседаний Земского  Собрания Грязовецкого муниципального района, 

Президиума и его постоянных комиссий на 2020 год 

 

Месяц Президиум 

Земского 

Собрания 

Комиссия  

по бюджету 

Комиссия по 

вопросам 

местного са-

моуправле-

ния и депу-

татской дея-

тельности 

Комиссия 

по соци-

альной по-

литике 

Заседание 

Земского 

Собрания 

Январь  21 22 22 23 

Февраль 19 25 26 26 27 

Март  24 25 25 26 

Апрель  21 22 22 23 

Май 20 26 27 27 28 

Июнь  23 24 24 25 

Август 19 25 26 26 27 

Сентябрь  22 23 23 24 

Октябрь  27 28 28 29 

Ноябрь 18 24 25 25 26 

Декабрь  8, 22 9, 23 9,23 10, 24 

 

 

 

 


